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Szkoła Podstawowa nr 1 

im. ppłk.  pil. Mariana Pisarka w Radzyminie 
 

   

7 czerwca 2023 r.  
 

„Pilot” 

Polska w historii swej przeżyła  

ciężkie czasy, 

na szczęście broniły nas  

w przestworzach podniebne Asy. 

Pamięć o nich nigdy nie zaginie,  

Jeden z nich stał się nawet patronem 

Szkoły Podstawowej nr 1  

w Radzyminie. 

Podpułkownik Marian Pisarek  

jak chyba wiecie, 

to najodważniejszy pilot na świecie. 

W przestworzach walczył 

 o wolność naszą, 

a jego zasługi wiele dla nas znaczą. 

Stoczył wiele trudnych  

podniebnych lotów, 

w jednym z nich poległ w 1942 roku. 

Dumni jesteśmy, że nasza szkoła 

nosi imię takiego Patrona. 

Liwia Kryszkiewicz, kl. IIIb 

(I miejsce) 

 

Szanowni Państwo,  

drodzy Uczniowie!  

Z tej niezwykłej okazji, jaką 
jest 90-lecie istnienia naszej 
Szkoły, oddajemy w Wasze ręce 
okolicznościowe wydanie gazetki. 
Będziecie mogli poznać historię 
naszej szkoły i jej patrona – 
podpułkownika pilota Mariana 
Pisarka oraz zapoznać się  
z twórczością naszych uczniów. 

Redakcja 
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Wywiad z Panią Zofią Iwanowską –  

dyrektorem Szkoły Podstawowej nr 1  

w Radzyminie w latach 1987-2007 

 
 

1.Ile lat była Pani 

nauczycielem? Jakiego 

przedmiotu Pani 

uczyła? 

 

W zawodzie 

nauczycielskim 

przepracowałam 45 lat, w tym w Szkole 

Podstawowej nr 1 w Radzyminie 40 lat. 

Uczyłam w klasach I-III oraz geografii. 

Byłam pedagogiem szkolnym, zastępcą 

dyrektora i dyrektorem. 

 
2.Co sprawiało Pani największą radość w 

pracy? 

 

Największą radością w pracy 

pedagogicznej jest kontakt z dziećmi. 

Szczególnie pracując w klasach I-III widać 

zachodzące zmiany w osobowości 

siedmiolatków, jak zmieniają się                 

w odpowiedzialnych uczniów. 

 

3.Czy pamięta Pani 

jakąś historię, 

anegdotę, do której 

często wraca? Proszę 

opowiedzieć. 

 

Było takich wiele. Pamiętam na 

przykład, jak jeden z uczniów nie chciał 

wejść do sali. Postanowiłyśmy                      

z wychowawczynią, aby razem z nim usiadła 

w ławce jego mama. I tak przez kilka dni 

mama uczestniczyła w lekcjach. 

Inny uczeń na lekcji plastyki miał narysować 

zwierzę domowe. Przechodzę przez salę            

i widzę, że Adaś ma na rysunku psią budę. 

Pytam: „Adasiu, ale gdzie jest pies?”. 

„Proszę pani, pies wszedł do budy i śpi”. 

4.Jak wspomina Pani szkołę z lat, kiedy 

była dyrektorem? 

 

Bardzo dobrze wspominam moje lata 

pracy w szkole. Pracowałam z bardzo dobrą 

kadrą nauczycielską, która solidnie 

wykonywała swoje obowiązki. Byli to 

nauczyciele z powołania, którzy lubili pracę 

z dziećmi. Wprowadzali różne formy pracy 

z uczniem. Często wykonywali sami pomoce 

naukowe. Organizowali konkursy, wycieczki, 

zawody sportowe. Dokształcali się, 

zdobywali nowe kwalifikacje. 

 
5.Jaki dzień ze swojej pracy Pani 

zapamiętała jako szczególny i dlaczego? 

 

Dużo dobrych wspomnień mam po 20-

letniej pracy dyrektorskiej. Takim 

najważniejszym wydarzeniem było nadanie 

imienia szkole. Długo przygotowywaliśmy się 

do tego zadania. Wybraliśmy (z licznych 

propozycji) bohatera – naszego rodaka         

z Łosia, lotnika podpułkownika pilota 

Mariana Pisarka.  
 

Uroczystości odbyły się 3 

maja 1991 roku. 

Rozpoczęły się mszą 

polową, celebrowaną 

przez proboszcza 

Stanisława Lisa. Pięknie 

przystrojony ołtarz 

znajdował się na boisku szkolnym. Na 

ławkach zasiedli goście, rodzice                   

i mieszkańcy Radzymina. Na uroczystości 

byli przedstawiciele władz lokalnych, 

powiatowych i Kuratorium Oświaty w 

Warszawie. Honorowymi gośćmi była 

najbliższa rodzina bohatera – brat z 

rodziną i dalsi krewni. 

Został wtedy przekazany i poświęcony 

sztandar szkoły ufundowany przez 

rodziców. Na parterze, w budynku szkoły 
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została odsłonięta pamiątkowa tablica. 

Rodzina przekazała portret bohatera. 

 

6.Co Pani uznaje za swój największy 

sukces w pracy w szkole? 

 

Dużym sukcesem w czasie mojej 

kadencji uznaję to, że doprowadziłam bazę  

szkolną do należytego stanu. Budynek 

wymagał ciągłych remontów i modernizacji: 

wymiana okien, drzwi, podłóg, urządzenie 

kotłowni gazowej czy urządzenie sali 

komputerowej. 

Cały czas dbałam o to, aby stworzyć dobre 

warunki do nowoczesnego nauczania i aby 

ciągle podnosić poziom nauczania. Uczniowie 

brali udział w licznych konkursach 

przedmiotowych i zawodach sportowych 

zdobywając czołowe miejsca. 

Władze oświatowe przedłużały moją 

kadencję aż do 20 lat. Odchodząc na 

emeryturę dostałam liczne podziękowania za 

wieloletnią pracę.  

 
7.Czy tęskni Pani za pracą w szkole? 

 

Po przejściu na emeryturę nie 

mogłam przyzwyczaić się do nowej sytuacji. 

Ciągle jeszcze wracały wspomnienia. Widząc 

1 września odświętnie ubranych uczniów 

idących do szkoły, miałam łzy w oczach. 

Obecnie mam cały czas kontakt z „moją 

szkołą”, gdyż odbieram z niej wnuka. 

Spotykam jeszcze „swoich” nauczycieli, 

witamy się z uśmiechem, serdecznie. 

Odwiedzam również Panią Dyrektor 

Elżbietę Jeleń, która była moją uczennicą. 

Wspominamy dawne lata szkolne, nauczycieli 

i uczniów. Opowiadamy o różnych ciekawych 

wydarzeniach z tamtych lat. 

Z satysfakcją stwierdzam, że „moja” stara 

szkoła jest coraz ładniejsza i przyjazna dla 

uczniów. 

Dziękujemy za rozmowę. 

uczniowie klasy 7c 

Szkoła w latach 2007-2023 
 

Od roku 2007 do dziś dyrektorem 

szkoły jest Pani Elżbieta Jeleń. Przez te 16 

lat przed szkołą stanęło wiele wyzwań. 

Część z nich związana była z reformami 

oświaty – nowe podstawy programowe, 

sześciolatki w szkołach aż w końcu 

przejście od szkoły sześcioklasowej do 

ośmioletniej i likwidacja gimnazjów. W 

latach 2014-2017 w szkole przybywało 

uczniów a warunki lokalowe nie zmieniały się. 

W tym okresie uczniowie uczyli się do godz. 

17. Od roku 2017 wraz z rozpoczęciem 

procesu wygaszania gimnazjów szkoła nasza 

składa się z dwóch budynków – starego  

i nowego. Dzięki temu lekcje kończą się 

wcześniej, a na korytarzach zrobiło się 

luźniej. W tej chwili w naszej szkole uczy 

się ponad 1100 uczniów. 

 

 

Dziękujemy 

Pani Dyrektor  za 

trud i wysiłek, 

dzięki któremu 

dzieci mogą 

uczyć się  

w miejscu bezpiecznym i przyjaznym. 

 Dziękujemy za stworzenie zespołu 

nauczycieli, którzy uczą najlepiej jak 

potrafią. Składamy podziękowania za 

decyzje, które sprawiają, że członkowie 

szkolnej społeczności mogą odnosić swoje 

małe i wielkie sukcesy. 

Dziękujemy za ogromną pasję, 

profesjonalizm i odpowiedzialność, z jaką 

realizuje Pani swoje obowiązki, za szczerość 

i skromność, nieszukanie rozgłosu i poklasku 

dla swych działań oraz życzliwość i uśmiech 

dla każdego. 
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Życzymy samych udanych inicjatyw  

i decyzji w zarządzaniu, owocnej współpracy 

z pracownikami, wychowankami, rodzicami    

i organem prowadzącym oraz wszelkiej 

pomyślności, wiele zapału, sił, energii            

i satysfakcji z realizacji zawodowych 

zamierzeń, a także spełnienia osobistych 

planów. 

 
      Uczniowie Stalowej Jedynki 

 
 

 

 

 

„Nasz Bohater” 
 

Gdy mnie nie było jeszcze na tym świecie, 

żył już ten Bohater, dużo o nim wiecie. 

Do radzymińskiej szkoły chodził tak, jak ja, 

został świetnym pilotem, którego świat zna. 

Uparty, odważny i skuteczny był, 

nigdy się nie poddał, walczył z całych sił. 

To jest dobry przykład  

dla nas wszystkich dziś, 

jak być silnym, wytrwałym i do przodu iść. 

Bądźmy bardzo dumni z patrona naszego. 

Pamiętajmy o nim zawsze koleżanko i kolego. 

 

Pola Czyżo, kl. IIc 
(II miejsce) 
                                                                                              

Rozmowa z panem  

Grzegorzem Jeleniem - nauczycielem 

historii od roku 1986. 
 

1. 29 kwietnia obchodzimy święto szkoły. 

Dlaczego akurat ta data jest tak ważna 

dla społeczności szkolnej? 

 

W tym dniu przed osiemdziesięciu trzema 

laty patron naszej szkoły nie powrócił z lotu 

bojowego nad Francję. Operacja Cirrus 145, 

w której Marian Pisarek dowodził I Polskim 

Skrzydłem Myśliwskim ( Dywizjon 303, 316 

i 317) okazała się jedną  

z najnieszczęśliwszych dla polskiego 

lotnictwa w całej drugiej wojnie światowej. 

Po dramatycznej walce z niemieckimi 

myśliwcami Focke Wolf 190 nad Francją  

w niewyjaśnionych do dziś okolicznościach 

zginął nasz patron i dowódca Dywizjonu 317 

major Piotr Ozyra. Data chwalebnej śmierci 

ppłk pilota Mariana Pisarka, co oczywiste, 

został wybrana na dzień święta naszej 

szkoły. Po raz pierwszy uroczyście 

obchodziliśmy to święto przed dwudziestu 

cztery laty w 1992 roku.    

 

 
 

Zuzanna Sasin, kl. I a 
 

2. W jaki sposób szkoła pielęgnuje 

pamięć o Marianie Pisarku? 
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Imię patrona zobowiązuje szkolną 

społeczność nie tylko do okolicznościowych 

akademii, ale również do rozsławiania jego 

imienia poprzez wytężoną pracę, osiąganie 

sukcesów w nauce, kulturze i sporcie. Tylko 

tak kolejne roczniki uczniów mogą 

zaświadczyć, że są godne imienia, które nosi 

szkoła.  Rolą zaś nas nauczycieli jest takie 

organizowanie procesu dydaktycznego, aby 

każdy z uczniów poprzez własne osiągnięcia 

budował renomę naszej szkoły. Kultywując 

pamięć o ppłk pil. Marianie Pisarku od lat 

organizujemy konkursy wiedzy o patronie, 

konkursy literackie i plastyczne. We 

współpracy z Instytutem Pamięci 

Narodowej zachęcaliśmy uczniów do 

poznawania historii polskich skrzydeł 

poprzez gry planszowe „303”, „111” i „7”. 

Nasi uczniowie przez wiele lat byli 

laureatami Konkursu IPN – Epizody  

z historii Polski w komiksie 1917-1989. 

Działające przy szkole Koło Historyczne 

„Wiarus” dba, aby informacje o szkolnych 

inicjatywach trafiały nie tylko do uczniów, 

ale i mieszkańców Radzymina. Dzięki 

wieloletniej, owocnej współpracy, ( za co 

serdecznie dziękujemy) z Redakcją 

tygodnika regionalnego Kurier W mamy 

możliwość upowszechniania wiedzy o ppłk pil. 

Marianie Pisarku i polskich lotnikach nie 

tylko w powiecie wołomińskim, ale w pięciu 

powiatach ościennych. Wspominając 

naszego patrona, nie zapominamy  

o lotnikach poległych w nierównej walce 

w czwartek 7 września 1939 roku nad 

Radzyminem,  

a pochowanych na Cmentarzu Poległych. 

Staramy się również upowszechniać wiedzę 

o zapomnianym lotnisku w Zielonce,  

z którego stratowały samoloty Brygady 

Pościgowej do walki w obronie Warszawy we 

wrześniu 1939 roku. Podsumowując możemy 

powiedzieć, że upowszechniając wiedzę  

o naszym patronie i polskich lotnikach 

okazujemy na nasz szkolny sposób 

wdzięczność Tym, którzy polegli, abyśmy my 

mogli żyć w wolnej Polsce. 

 

3. Wiemy, że szkoła utrzymuje kontakty 

i współpracuje ze środowiskiem lotniczym, 

możemy dowiedzieć się czegoś więcej na 

ten temat?  

 

 

Tak to prawda. 

Od wielu lat 

nasza szkoła 

współpracuje z Fundacją Historyczną 

Lotnictwa Polskiego. Dzięki tej współpracy 

została wydana książka Krzysztofa Kubali 

„Ppłk pil. Marian Pisarek – dowódca 308 

Dywizjonu Myśliwskiego „Krakowskiego”  

i I Skrzydła Myśliwskiego” z okazji 100 

rocznicy urodzin i 70 rocznicy śmierci pilota 

a w szkole często prezentowane są 

okolicznościowe wystawy poświęcone 

polskim skrzydłom.  Bardzo owocna jest też 

wieloletnia już współpraca z Grupą 

Historyczną Lotnictwa Polskiego. Panowie 

Robert Gratzinger, Wojtek Matusiak, 

Krzysztof Kubala i Marek Rogusz – autorzy 

książek o polskich lotnikach z Kampanii 

Wrześniowej 1939 roku i walk na Zachodzie 

zawsze chętnie wspierają nasze inicjatywy. 

Ich prelekcje, wzbogacone autentycznymi 

rekwizytami z czasów wojny, są  „żywą”  

lekcją historii  budzącą ogromne 

zainteresowanie uczniów.   Z nieukrywaną  
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satysfakcją pragnę dodać, że budzący 

powszechny podziw projekt „Kosynierzy 

Warszawscy”, polegający na malowaniu na 

podwójnym  usterzeniu pionowym samolotów 

Mig – 29 z 23 Bazy Lotnictwa Taktycznego 

z Mińska Mazowieckiego portretów 

najsłynniejszych polskich pilotów i nie tylko, 

narodził się podczas podróży członków GHLP 

do naszej szkoły w lutym 2012 roku. Celem 

odwiedzin było ustalenie szczegółów 

obchodów Roku Patrona oraz zakresu 

pomocy Grupy w przygotowanie 

okolicznościowej wystawy. Co warte 

podkreślenia, wśród pierwszych czterech 

pilotów w ten sposób uhonorowanych  

i przypomnianych po latach był nasz patron. 

W dniu 2 czerwca 2012 roku   po raz 

pierwszy po 72 latach wzbił się w powietrze 

samolot myśliwski Mig – 29 o numerze 

taktycznym 56 z  podpułkownikiem  pilotem  

Marianem Pisakiem na pokładzie, aby strzec 

błękitu polskiego nieba. 

Z członkami Warszawskiego Klubu Seniorów 

Lotnictwa od kilku lat czcimy pamięć  

trzech załóg samolotów bombowych PZL P 

37 B „Łoś” , którzy zginęli w powietrznej 

walce  nad Radzyminem  we wrześniu 1939 

roku. Szkoła współpracuje również  

z lotnikami z 23 Bazy Lotnictwa 

Taktycznego w Mińsku Mazowieckim oraz 

Stowarzyszeniem Lotników Polskich. 

 

4. Szkoła często określana jest mianem 

"Stalowej Jedynki", z czego to wynika? 

 

Powszechnie już używana nazwa „Stalowa 

Jedynka” pochodzi od  koloru stylizowanego  

na  lotnicze  umundurowania naszego 

szkolnego Pocztu Sztandarowego, który 

wzbudza na różnego rodzaju 

uroczystościach patriotycznych spore 

zainteresowanie  

 

5. "Stalowa Jedynka" cieszy się opinią 

placówki słynącej z patriotycznego, 

ponadprogramowego kształcenia 

młodzieży. Czy tak jest naprawdę? 

 

 
 

Nasza szkoła nawiązuje do tradycji  dobrej 

przedwojennej polskiej szkoły. Na 

przestrzeni lat zawsze wierni byliśmy hasłu 

Bóg, Honor, Ojczyzna, Nauka i Pamięć.  

Jeden z filozofów powiedział, że ,, to przez 

nieznajomość historii nie rozumiemy 

współczesnego świata”, dlatego w naszej 

szkole  staramy się, aby  wiedza uczniów  

była jak najpełniejsza. Przecież to Oni już 

niedługo   będą decydować o losach naszej 

ojczyzny. To z tą myślą od ponad 30 lat 

organizujemy w szkole wolne wybory do 

władz Samorządu Uczniowskiego, których 

ordynacja oparta jest na Konstytucji RP. 

Staramy się również przypominać  mało 

znane fakty z historii naszej „małej i dużej  

ojczyzny”. Jesteśmy też  inicjatorami wielu 

patriotycznych wydarzeń nie tylko na skalę 

gminy. Dbamy o pamięć, bo pamięć o czasach 

minionych powinna być bardzo ważna  dla 

pokoleń młodych Polaków. Historia, 

wspólnota dziejów, kultura to podstawa 
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trwania Narodu, którego jesteśmy cząstką. 

Patriotyzm  natomiast powinien przejawiać 

się troską o wspólne dobro,  jakim jest 

Polska .   

 

6. Osiągnięcia uczniów, z których szkoła 

jest najbardziej dumna? 

 

Trudno wyliczyć  wszystkie osiągnięcia  

naszych uczniów  z ostatniego roku 

szkolnego . Możecie  poczytać o nich na 

naszej szkolnej stronie internetowej. 

Szeroko opisywane były na łamach 

współpracującego z naszą szkołą tygodnika 

regionalnego Kurier W . Było ich ponad 400. 

Jesteśmy z nich dumni. Serdecznie 

dziękujemy uczestnikom konkursów, 

zawodów sportowych za godne 

reprezentowanie szkoły  w gminie, powiecie, 

Polsce.  Najbardziej jesteśmy jednak dumni 

z tych małych sukcesów naszych uczniów, 

które osiągają na miarę swoich możliwości, 

gdy pokonują ograniczające je bariery. 

 

  Dziękujemy za rozmowę. 

 

Dlaczego nasza szkoła została 

nazwana imieniem ppłk. Mariana 

Pisarka? 

 
Szkoła Podstawowa nr 1  

w Radzyminie to zwykła szkoła podstawowa, 

do której chodzę ja oraz dzieci  

z Radzymina i okolicznych miejscowości.  

Jednakże patron naszej szkoły zawsze 

budził we mnie ciekawość, ponieważ on, 

Marian Pisarek urodził się niedaleko mojej 

miejscowości w Łosiu. Dlaczego właśnie imię 

pdpułkownika Mariana Pisarka zostało 

wybrane na imię szkoły? 

 

Marian Pisarek urodził 

się 3 stycznia 1912 

roku we wsi Łosie. 

Przed II wojną 

światową w 1936 roku, po ukończeniu 

Lotniczej Szkoły Strzelania  

i Bombardowania w Grudziądzu, został 

przeniesiony do 4 Pułku Lotniczego  

w Toruniu i przydzielony do 141 eskadry 

myśliwskiej. We wrześniu 1939 roku walczył 

w składzie lotnictwa ,,Armii Pomorze.,, Po 

zestrzeleniu jego dowódcy, został on 

mianowany na nowego dowódcę 141 eskadry 

myśliwskiej. Tak jak inni polscy piloci  

i żołnierze dotarł do Francji przez Rumunię. 

Po tym udał się z innymi polskimi pilotami na 

wyspy Brytyjskie, gdzie walczył w słynnym 

na cały świat Dywizjonie 303 w bitwie 

o Anglię. Zestrzelił 4 samoloty niemieckie. 

Niestety, w 1942 roku Pisarek został 

zestrzelony przez Niemców w powietrzu  

i zginął, rozbijając swój samolot nad 

terenami Francji. Wspomógł nie tylko 

mieszkańców Londynu, lecz także uratował 

cały kraj razem z innymi pilotami od 

poniesienia klęski. 

3 maja 1991 roku Szkole Podstawowej Nr 1 

w Radzyminie nadano imię podpułkownika 

pilota Mariana Pisarka ze względu na jego 

miejsce urodzenia, które znajdowało się 

blisko Radzymina, ale przede wszystkim za 

jego zasługi wobec Ojczyzny, dla której 

poświęcił swoje życie. Jestem bardzo dumny 

z tego powodu, że tak wielki bohater 

mieszkał bardzo blisko mojej wsi Mokre. 

                                                               

Antoni Stańczak, kl. Ve 

/opiekun: p. Anna Piechucka/ 
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        Julia Kosim, kl. IIIc 

 

Z okazji Święta Szkoły został 

ogłoszony konkurs:  wiersz o patronie. 

Otrzymaliśmy 29 prac, spośród których 

nagrodziliśmy sześć. Na łamach gazetki 

prezentujemy wiersze laureatów, ale 

wszystkim gratulujemy i bardzo 

dziękujemy za zaangażowanie! 

 

 
P.Agata Piwowarska 

P.Katarzyna Rabajczyk 

P.Anna Ciborowska 

 
 
”Żelazne skrzydła Pilota” 
 
Żelazne skrzydła Pilota-Anioła, 
Zawieszone w kołysce na Niebie, 
Które dzielnie próbowały latać jak pszczoła, 
Aby walczyć o wolność, o Ciebie. 
 
Z radzymińskiego pochodził plemienia, 
Doskonale wiedział, jak przebiegły jest wróg, 
Pod nim była tylko przerażona wojną 
Ziemia, 
A nad nim wielki, miłosierny Bóg. 
 

Kiedy został ostrzelany ogniem z działa, 
Uderzając z impetem w ceglany schron, 
Przeżył wielką, osobistą tragedię duszy  
i ciała, 
Bo u trojga niewinnych ludzi stwierdzono 
zgon. 
 
Jeszcze wtedy sprzyjał mu szczęścia łut, 
Kiedy spadał wraz z samolotem, 
Gubiąc swój lewy but, 
I uderzając w ziemię z łoskotem. 
Osaczony przez Messerschmitty, 
Dumny i walczący do końca, 
Został niestety przez nie zabity, 
I nigdy nie ujrzał już słońca. 

 
Oddawał swego ducha dumnie w ręce Boga, 
Szybując dostojnie w płomieniach do wód 
Kanału, 
Nie gościł w jego sercu strach, żal i trwoga, 
Bo wiedział, że swoim bohaterskim, 
ziemskim życiem doszedł do finału. 
 
Żelazne skrzydła Pilota-Anioła, 
Zawieszone w kołysce na Niebie, 
Które dzielnie latały jak pszczoła, 
I wywalczyły wolność dla mnie i dla Ciebie. 
 

Michał Roman, kl. VI d  
(I miejsce) 

 
 
 

 
 

Julia Krakowiak , kl. Ig 
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”PILOT” 
 
Pilot z Radzymina znany w wielkim świecie 

o kim będzie mowa, wy już pewnie wiecie. 

Podpułkownik bohater, bardzo doceniany 

przez rodziców Pisarków Marianem 

nazwany. 

 

Mądry, wykształcony, niezwykle odważny 

w szeregu bitew wziął udział poważny. 

Dywizjon 303- bitwa o Anglię 

dziewiętnaście czterdzieści wygrana 

tryumfalnie. 

 

Virtuti Militari,  Krzyż Złoty i Srebrny 

w pełni zasłużone Ordery Wojenne. 

Medal Lotniczy, Polowy Znak Pilota 

taka odznaczeń podpułkownika flota. 

 

SP1 dumna szkoła, 

bo w Pisarku ma patrona. 

Niech się niesie wieść po świecie 

Świętujemy 90-lecie. 

 
Gabriel Sarosiek, kl. Vf 
(II miejsce) 

 
 

 
 

Alicja Zygmunt, kl. IIg 

,,Historia mojego Patrona Szkoły". 
 
Nieopodal Radzymina ta opowieść się 

zaczyna, 

O Marianie Pisarku, co historię tworzy. 

Urodzony w Łosiu - polski As przestworzy! 

Każdy musi go poznać, bo to niezwykła 

postać! 

Niczym orzeł Polski bronił. 

Pod brytyjskim niebem Niemców gromił! 

Zestrzelił piętnaście wrogich samolotów. 

Cudem się ratował z nie lada kłopotów. 

Szachownica w niebo Go niosła. 

Dzięki Niemu Polska chwałą obrosła. 

Raz, by ocalić swe życie szczęśliwie 

Skoczył ze spadochronem w otchłań 

niestrachliwie! 

I tylko w jednym bucie i dziurawej skarpecie 

tworzy się legendę, dobrze o tym wiecie! 

Zyskał sławę w Dywizjonie 303. 

Musisz to dobrze wiedzieć również i Ty. 

Zginął bohatersko na obcej ziemi, 

Ale my jego czyny rozsławiać będziemy! 

Pamięć o bohaterze nigdy nie zaginie 

Dopóki będzie żywa w naszym Radzyminie! 

 

Michalina Borowska, kl. Vlla 
       (III miejsce) 

 

 
 

     Bartosz Kamiński, kl. Ic 
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„Marian Pisarek” 
 

Żył kiedyś pilot bardzo odważny. 

Wiadomo, pilot to zawód ważny. 

Marian Pisarek – tak się nazywał, 

w wielu miejscach na świece bywał. 

Żył w czasie wojny – trudny czas, 

On jednak życie oddał za nas. 

Młody był bardzo, trzydzieści miał lat, 

pamiętamy o nim, choć minął czasu szmat. 

Patronem jest naszej szkoły, 

dużo o nim mówimy. 

Uśmiecha się do nas ze zdjęcia, 

codziennie na niego patrzymy. 

 
Lena Gmurczyk, kl. IIIc 

(III miejsce) 
 

 
 

Marian Pisarek urodzony w Łosie koło 

Radzymina 

Dlatego też zadowolona z niego cała gmina, 

Był dzielny, waleczny i odważny 

Jego dorobek wojenny jest bardzo pokaźny, 

Dlatego też został patronem naszej pięknej 

szkoły 

Choć w swoim wojskowym życiu w niejedne 

wpadał doły, 

As myśliwski polskiego lotnictwa 

Bombardował i strzelał z daleka i z bliska, 

Major i pilot sił powietrznych 

W naszej pamięci w sercach wieczny. 

 
Jan Zych,  kl. IIId 

    (wyróżnienie) 

 

 
 

Marcel Stankiewicz, kl. III d 

 
„O dzielnym Pilocie” 

 
Błękit, biały puch, tysiące ptaków  

– to jest cud. 

Każdy z nas marzy o locie w chmurach, 

lecz brakuje odwagi i pozostaje w murach. 

Marian Pisarek  - odważny fachura, 

bez lęku szybował w podniebnych chmurach. 

Sterował samolotem MIG-29, 

nie było jemu równego, jestem tego pewien. 

Był to człowiek w boju niezwykle skuteczny, 

został odznaczony krzyżem walecznych. 

Medal Lotniczy zdobył dwukrotnie, , 

lecz operacja „Cirkus145” zabrała go 

bezpowrotnie. 

Jest patronem szkoły w mojej gminie, 

Szkoły Podstawowej nr 1 w Radzyminie. 

Jestem jej uczniem i z dumą śpiewam Hymn, 

o osobie jaką był, 

Na zawsze pozostaniesz w sercu mym! 

 
Julia Kosim, klasa IIIc 
(wyróżnienie) 

 

 

Skład i opracowanie graficzne:  

p. Anna Ciborowska   

/nauczyciel matematyki/ 


